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Aquest informe ha estat elaborat per l’Oficina Tècnica del Programa de Barcelona. Per 

qualsevol dubte o comentari, si us plau contacteu amb: 

http://www.prevenciocolonbcn.org/ca/contacte/

Us recordem que aquest informe és provisional i les dades poden canviar. Les dades 

finals de la Ronda 2 es publicaran en el 2020.

Si feu ús públic d’aquestes dades, us agrairem que referencieu  l’informe:

Programa de detecció precoç de càncer de còlon i recte de Barcelona. Informe de 

resultats provisionals de l‘Àrea Integral de Salut Barcelona Nord 2018 (Ronda 2). 

Actualització 30/07/2019.

Disponible a: http://www.prevenciocolonbcn.org/ca/professionals/

http://www.prevenciocolonbcn.org/ca/contacte/
http://www.prevenciocolonbcn.org/ca/professionals/
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1. Informació general de l’AIS

1.1. Mapa de les Àrees Bàsiques de Salut (ABS) de la ciutat de Barcelona. Les ABS que pertanyen a l’AIS Barcelona Nord

estan destacades en color. En color blau estan marcades les ABS de les quals estan disponibles els seus indicadors a data  

de tancament d’aquest informe

Sector sanitari Barcelona Sarrià-SantGervasi

5E Sant Gervasi

Sector sanitari Vallès Occidental Est

Sector sanitari Barcelona Gràcia

6D Vallcarca

Sector sanitari Barcelona Horta-Guinardó

7C

7D

7E

7F

El Carmel  

Horta-Lisboa  

Sant Rafael  

Horta-Lisboa

Sector sanitari Barcelona Nou Barris

8A

8B

8C

8D

8E

8F

8G

8H

8I

8J

Vilapicina

Rio de Janeiro - Porta  

Turó de la Peira  

Prosperitat

Verdum 

Guineueta 

Roquetes

Ciutat Meridiana  

Chafarinas

Cotxeres

Sector sanitari Barcelona SantAndreu

9E

9F

9H

9I

Bon Pastor

Via Barcino  

Sant Andreu

Casernes

Montcada i Reixac*

* Aquesta ABS tot i no pertànyer a la ciutat de Barcelona és dins de l'AIS Barcelona Nord.
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Podeu consultar els cronogrames actuals a: www.prevenciocolonbcn.org AIS Barcelona Nord

1. Informació general de l’AIS

1.2. Cronograma del Programa a l’AIS Barcelona Nord.

Any 2017

ABS Població 50-69 anys Inici invitació Final recollida mostres

8H Ciutat Meridiana 2.838 11 de desembre 15 d’agost de 2018

Any 2018

8I Chafarinas 4.054 22 de gener 5 de juny

8G Roquetes 3.560 19 de febrer 29 de juny

8F Guineueta 6.869 12 de març 30 d’agost

8D Prosperitat 3.931 23 d’abril 20 de setembre

8E Verdum 4.228 14 de maig 19 doctubre

8B Rio de Janeiro - Porta 2.744 11 de juny 12 de novembre

8A Vilapicina 2.738 2 de juliol 26 de novembre

8C Turó de la Peira 3.056 16 de juliol 19 de desembre

8J Cotxeres 5.822 3 de setembre 1 de febrer de 2019

9I Casernes 6.101 5 de noviembre 6 de març de 2019

9E Bon Pastor 3.024 12 de novembre 27 de març de 2019

9F Via Barcino 2.220 3 de desembre 8 d’abril de 2019

Any 2019

9H Sant Adreu 8.418 7 de gener 5 de juny

7E Sant Rafael 7.361 18 de febrer 19 de juliol

7F Horta-Lisboa 5.271 1 d’abril 13 de setembre

7D Horta-Lisboa 6.899 6 de maig 28 d’octubre

7C El Carmel 4.843 17 de juny 22 de noviembre

6D Vallcarca 5.319 15 de juliol 7 de gener de 2020

5E Sant Gervasi 8.646 9 de setembre 20 de febrer de 2020

Montcada i Reixac 7.457 9 de desembre 7 d’abril de 2020

El Programa té caràcter biennal i funciona seguint un calendari territorial. Les cartes d'invitació es van enviant als veïns de 50 a 69 anys de

cada Àrea Bàsica de Salut (ABS) d'una manera seqüencial, en dates diferents i tenint en compte la grandària de la població de l'ABS a

convidar.

http://www.prevenciocolonbcn.org/
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2. Glossari

Definició dels termes i indicadors que es fan servir en aquest informe.

ABS Àrea Bàsica de Salut: És el nom amb què es coneix l'àrea territorial, i la població que hi resideix, atesa per un centre

d'atenció primària (CAP). Té una delimitació molt similar als barris de la ciutat.

Lesions de Risc Alt Persones amb resultat final al Programa de Lesió de Risc Alt (inclou càncers in situ); taxa de detecció per 1000 participants.

Lesions de Risc Baix Persones amb resultat final al Programa de Lesió de Risc Baix; taxa de detecció per 1000 participants.

Lesions de Risc Intermedi Persones amb resultat final al Programa de Lesió de Risc Intermedi; taxa de detecció per 1000 participants.

AIS Àrea Integral de Salut: La ciutat de Barcelona està dividida per a la gestió i provisió de serveis de salut en 4 

àrees  geogràfiques que es denominen AIS. Cada AIS està formada per un conjunt de Àrees Bàsiques de Salut

(ABS). A cada AIS hi ha un hospital de referència i a cada ABS hi ha un centre d’atenció primària (CAP).

Càncers invasius Persones amb resultat final al Programa de càncer invasiu; taxa de detecció per 1000 participants.

Cribratge extern Persones amb colonoscòpia en els darrers 5 anys, PDSOF en els últims 2 anys, i/o control periòdic sense patologia fora del 

Programa; % sobre població elegible.

Exclusions Persones excloses per adreça incorrecta, malaltia digestiva i/o morbiditat greu; % sobre pob. diana.

Població diana Homes i dones entre 50 i 69 anys que viuen en l'àrea segons el Registre Central d'Assegurats (RCA) a l'inici delPrograma.

Població elegible Persones de l'àrea que són candidates a participar (Pob.Diana - Exclusions); % sobre població diana.

Participació Persones que realitzen la prova, la tornen a la farmàcia i s'obté un resultat de laboratori; % sobre població elegible.

Positivitat de la PDSOF Proves de detecció de sang oculta en femta (PDSOF) positives (>100 ng Hb/ml buffer); % sobre participants.

Ronda És el periode de dos anys en el qual es convida a participar a tota la població. La Ronda 1 fa referència als primers dos  

anys en els quals es va convidar a la població al Programa, la segona als següents dos anys, etc.

PDSOF Prova de detecció de sang oculta en femta. És el test de cribratge que s’utilitza en el Programa.
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Les definicions dels indicadors les podeu trobar a l'apartat 2.Glossari.

3. Resultats de l’AIS

3.1. Indicadors globals del Programa i de l’AIS Barcelona Nord.

AIS Barcelona Nord

Total Programa BCN Total Programa BCN

n Taxa n Taxa n  Taxa

Població diana 107.389 406.137 190.574

Exclusions (%) 3.888 3,6 22.918 5,6 14.187 7,4

Població elegible (%) 103.501 96,4 383.219 94,4 176.387 92,6

Cribratge extern (%) 2.894 2,8 9.039 2,4 2.075 1,2

Participació (%) 42.946 41,5 169.292 44,2 82.889 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 2.999 7,0 9.799 5,8 4.279 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 362 8,4 1.643 9,7 815 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 613 14,3 1.903 11,2 737 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 616 14,3 1.578 9,3 492 5,9

Càncers invasius (‰ ) 138 3,2 414 2,4 130 1,6

2014-15

AIS NORD

2016-17  (Ronda 1) 2016-17

* Els resultats globals de la Ronda 2 de l’AIS Nord no estaran disponibles fins al 2020, ja que es dur a terme durant els anys 2018 i 2019. És per 
això que es presenten resultats del període immediatament anterior, 2016-17.

*
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3. Resultats a l’AIS

3.2. Participació (%) a l’AIS i a tot Barcelona. Període 2016-17*.

AIS Barcelona Nord

41,5
44,2

0

10

20

30

40

50

60

70

AIS NORD Barcelona

%

2016-17

*Els resultats globals de la Ronda 2 de l’AIS Nord no estaran disponibles fins al 2020, ja que es dur a terme durant els anys
2018 i 2019. És per això que es presenten resultats del període immediatament anterior, 2016-17.
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4. Resultats dels districtes municipals

4.1. Indicadors del Programa per a cada districte de l'AIS Barcelona Nord i per al global de l'AIS.

AIS Barcelona Nord

n Taxa n Taxa n  Taxa n  Taxa n  Taxa n  Taxa n  Taxa

Població diana 107.389 8.741 5.350 24.552 40.661 19.861 8.224

Exclusions (%) 3.888 3,6 569 6,5 230 4,3 744 3,0 1.328 3,3 748 3,8 269 3,3

Població elegible (%) 103.501 96,4 8.172 93,5 5.120 95,7 23.808 97,0 39.333 96,7 19.113 96,2 7.955 96,7

Cribratge extern (%) 2.894 2,8 236 2,9 139 2,7 583 2,4 1.225 3,1 526 2,8 185 2,3

Participació (%) 42.946 41,5 3.082 37,7 2.043 39,9 9.580 40,2 15.712 39,9 8.813 46,1 3.716 46,7

Positivitat de la PDSOF (%) 2.999 7,0 186 6,0 128 6,3 598 6,2 1.241 7,9 604 6,9 242 6,5

Lesions Risc Baix (‰ ) 362 8,4 19 6,2 15 7,3 67 7,0 141 9,0 82 9,3 38 10,2

Lesions Risc intermedi (‰ ) 613 14,3 28 9,1 31 15,2 124 12,9 247 15,7 128 14,5 55 14,8

Lesions Risc Alt (‰ ) 616 14,3 23 7,5 18 8,8 140 14,6 255 16,2 122 13,8 58 15,6

Càncers invasius (‰ ) 138 3,2 10 3,2 7 3,4 29 3,0 50 3,2 34 3,9 8 2,2

2016-17  (Ronda 1) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17  (Ronda 1)

AIS NORD Sarrià- Sant Gervasi Gràcia Horta - Guinardó Nou Barris Sant Andreu Montcada i Reixac

*Els resultats globals de la Ronda 2 de l’AIS Nord no estaran disponibles fins al 2020, ja que es dur a terme durant els anys 2018 i 2019. És per això que es presenten resultats del 
període immediatament anterior, 2016-17.

*
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4. Resultats dels districtes municipals

4.2. Taxa de participación* (%) en el Programa per a cada districte de l'AIS Barcelona Nord i per al global de l'AIS.

AIS Barcelona Nord

41,5

37,8
39,9 40,2 39,9

46,1 46,7

0

10

20

30

40

50

60

70

AIS NORD Sarrià- Sant Gervasi Gràcia Horta - Guinardó Nou Barris Sant Andreu Montcada i Reixac

%

2016-17

*Els resultats globals de la Ronda 2 de l’AIS Nord no estaran disponibles fins al 2020, ja que es dur a terme durant els anys 2018 i 2019. És per això que es 
presenten resultats del període immediatament anterior, 2016-17.
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5. Taxa de participació per ABS

5.1. Taxa de participació (%) de cada ABS de l'AIS Barcelona Nord. En aquelles ABS en les que s’ha dut a terme el 

Programa durant el 2018 es presenten resultats relatius a aquest any i de la ronda anterior (2016-17). Per la resta 

es presenten resultats només de la ronda anterior, 2016-17.

5E Sant Gervasi

Sector sanitari Barcelona Sarrià-SantGervasi Sector sanitari Barcelona Gràcia

6D Vallcarca
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5. Taxa de participació per ABS

Sector sanitari BarcelonaHorta-Guinardó

7C El Carmel 

7D Horta-Lisboa 

7E Sant Rafael 

7F Horta-Lisboa

Sector sanitari Barcelona NouBarris

8A Vilapicina

8B Rio de Janeiro - Porta 

8C Turó de la Peira

8D Prosperitat

8E Verdum

8F Guineueta

8G Roquetes

8H Ciutat Meridiana 

8I Chafarinas 

8J Cotxeres

38,6 39,4

32,4

43,3

34,5

52,2

36,2
34,0

36,0

40,6

46,5 47,6

38,8

47,8

41,3

50,9

39,2 40,6 39,8

46,3

0

10
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50
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70

8A 8B 8C 8D 8E 8F 8G 8H 8I 8J

%

2016-17 2018-19

5.2. Taxa de participació (%) de cada ABS de l'AIS Barcelona Nord. En aquelles ABS en les que s’ha dut a terme el 

Programa durant el 2018 es presenten resultats relatius a aquest any i de la ronda anterior (2016-17). Per la resta 

es presenten resultats només de la ronda anterior, 2016-17.
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5. Taxa de participació per ABS

Sector sanitari BarcelonaSant Andreu

9E Bon Pastor

9F Via Barcino

9H Sant Adreu

9I Casernes

Sector sanitari Vallès Occidental Est

Montcada i Reixac

46,7
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70

Montcada i Reixac

%

2016-17

5.1. Taxa de participació (%) de cada ABS de l'AIS Barcelona Nord. En aquelles ABS en les que s’ha dut a terme el 

Programa durant el 2018 es presenten resultats relatius a aquest any i de la ronda anterior (2016-17). Per la resta 

es presenten resultats només de la ronda anterior, 2016-17.
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7C El Carmel

6. Resultats de les ABS

6.1. Indicadors de l’ABS 7C El Carmel.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 4.719 4.876 406.137

Exclusions (%) 141 3,0 140 2,9 22.918 7,4

Població elegible (%) 4.578 97,0 4.736 97,1 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 38 0,8 100 2,1 9.039 1,2

Participació (%) 1.952 42,6 1.818 38,4 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 108 5,5 113 6,2 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 12 6,1 11 6,1 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 24 12,3 25 13,8 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 18 9,2 22 12,1 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 5 2,6 6 3,3 414 1,6

ABS 7C ABS 7C Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17

41,7 42,9

51,8

44,7 44,9

37,7 35,9

43,5 45,7
40,0
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70
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Participació segons edat i sexe. 2018-19
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7D Horta-Lisboa

6. Resultats de les ABS

6.2. Indicadors de l’ABS 7D Horta-Lisboa.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 6.495 6.963 406.137

Exclusions (%) 213 3,3 227 3,3 22.918 7,4

Població elegible (%) 6.282 96,7 6.736 96,7 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 63 1,0 177 2,6 9.039 1,2

Participació (%) 2.635 41,9 2.611 38,8 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 120 4,6 167 6,4 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 11 4,2 16 6,1 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 26 9,9 32 12,3 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 11 4,2 42 16,1 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 5 1,9 10 3,8 414 1,6

ABS 7D ABS 7D Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17

42,1 43,5
46,9 46,6 44,5

36,9 37,2 39,7
44,1

38,9
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7E Sant Rafael

6. Resultats de les ABS

6.3. Indicadors de l’ABS 7E Sant Rafael.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 7.307 7.410 406.137

Exclusions (%) 181 2,5 209 2,8 22.918 7,4

Població elegible (%) 7.126 97,5 7.201 97,2 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 69 1,0 181 2,5 9.039 1,2

Participació (%) 3.216 45,1 3.222 44,7 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 142 4,4 186 5,8 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 17 5,3 18 5,6 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 26 8,1 40 12,4 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 26 8,1 48 14,9 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 4 1,2 7 2,2 414 1,6

ABS 7E ABS 7E Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17

45,7
49,0 49,2 50,0 48,2

39,1 41,4 41,8
47,2

41,7
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7F Horta-Lisboa

6. Resultats de les ABS

6.4. Indicadors de l’ABS 7F Horta-Lisboa.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 5.061 5.303 406.137

Exclusions (%) 202 4,0 168 3,2 22.918 7,4

Població elegible (%) 4.859 96,0 5.135 96,8 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 70 1,4 125 2,4 9.039 1,2

Participació (%) 2.213 45,5 2.237 43,6 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 106 4,8 132 5,9 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 15 6,8 22 9,8 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 27 12,2 27 12,1 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 13 5,9 28 12,5 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 0 0,0 6 2,7 414 1,6

ABS 7F ABS 7F Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17

43,7 43,3

54,3 54,5
48,3

38,2 40,1
43,7

50,7

42,4
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8A Vilapicina

6. Resultats per ABS

6.5. Indicadors de l’ABS 8A Vilapicina. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 2.605 2.758 406.137

Exclusions (%) 215 8,3 53 1,9 22.918 7,4

Població elegible (%) 2.390 91,7 2.705 98,1 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 50 2,1 79 2,9 9.039 1,2

Participació (%) 1.112 46,5 1.045 38,6 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 54 4,9 68 6,5 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 15 13,5 5 4,8 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 11 9,9 12 11,5 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 13 11,7 15 14,4 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 0 0,0 3 2,9 414 1,6

ABS 8A ABS 8A Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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51,2 51,5

48,1

39,7 42,2
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8B Rio de Janeiro - Porta

6. Resultats per ABS

6.6. Indicadors de l’ABS 8B Rio de Janeiro - Porta. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 2.637 2.774 406.137

Exclusions (%) 274 10,4 113 4,1 22.918 7,4

Població elegible (%) 2.363 89,6 2.661 95,9 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 29 1,2 82 3,1 9.039 1,2

Participació (%) 1.124 47,6 1.049 39,4 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 48 4,3 82 7,8 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 5 4,4 9 8,6 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 8 7,1 16 15,3 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 7 6,2 22 21,0 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 0 0,0 3 2,9 414 1,6

ABS 8B ABS 8B Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17

47,1
50,4 50,5 52,4 49,9
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8C Turó de la Peira

6. Resultats per ABS

6.7. Indicadors de l’ABS 8C Turó de la Peira. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 3.248 3.100 406.137

Exclusions (%) 303 9,3 96 3,1 22.918 7,4

Població elegible (%) 2.945 90,7 3.004 96,9 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 30 1,0 53 1,8 9.039 1,2

Participació (%) 1.144 38,8 972 32,4 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 56 4,9 65 6,7 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 8 7,0 5 5,1 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 13 11,4 11 11,3 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 11 9,6 11 11,3 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 1 0,9 1 1,0 414 1,6

ABS 8C ABS 8C Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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8D Prosperitat

6. Resultats per ABS

6.8 Indicadors de l’ABS 8D Prosperitat. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 3.727 3.982 406.137

Exclusions (%) 312 8,4 119 3,0 22.918 7,4

Població elegible (%) 3.415 91,6 3.863 97,0 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 56 1,6 137 3,5 9.039 1,2

Participació (%) 1.633 47,8 1.671 43,3 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 80 4,9 128 7,7 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 11 6,7 12 7,2 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 22 13,5 30 18,0 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 7 4,3 37 22,1 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 0 0,0 7 4,2 414 1,6

ABS 8D ABS 8D Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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8E Verdum

6. Resultats per ABS

6.9. Indicadors de l’ABS 8E Verdum. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 4.186 4.280 406.137

Exclusions (%) 405 9,7 87 2,0 22.918 7,4

Població elegible (%) 3.781 90,3 4.193 98,0 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 44 1,2 135 3,2 9.039 1,2

Participació (%) 1.562 41,3 1.446 34,5 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 75 4,8 117 8,1 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 11 7,0 16 11,1 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 14 9,0 16 11,1 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 12 7,7 28 19,4 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 1 0,6 2 1,4 414 1,6

ABS 8E ABS 8E Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17

43,7 41,9
45,5 46,7 44,2
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8F Guineueta

6. Resultats per ABS

6.10. Indicadors de l’ABS 8F Guineueta. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 6.391 6.957 406.137

Exclusions (%) 214 3,3 344 4,9 22.918 7,4

Població elegible (%) 6.177 96,7 6.613 95,1 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 76 1,2 339 5,1 9.039 1,2

Participació (%) 3.145 50,9 3.449 52,2 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 182 5,8 267 7,7 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 25 7,9 33 9,6 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 49 15,6 52 15,1 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 25 7,9 46 13,3 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 4 1,3 10 2,9 414 1,6

ABS 8F ABS 8F Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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8G Roquetes

6. Resultats per ABS

6.11. Indicadors de l’ABS 8G Roquetes. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 3.655 3.699 406.137

Exclusions (%) 96 2,6 106 2,9 22.918 7,4

Població elegible (%) 3.559 97,4 3.593 97,1 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 45 1,3 108 3,0 9.039 1,2

Participació (%) 1.396 39,2 1.300 36,2 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 68 4,9 129 9,9 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 10 7,2 12 9,2 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 13 9,3 27 20,8 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 11 7,9 28 21,5 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 1 0,7 4 3,1 414 1,6

ABS 8G ABS 8G Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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8H Ciutat Meridiana

6. Resultats per ABS

6.12. Indicadors de l’ABS 8H Ciutat Meridiana. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 3.161 3.000 406.137

Exclusions (%) 182 5,8 137 4,6 22.918 7,4

Població elegible (%) 2.979 94,2 2.863 95,4 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 25 0,8 48 1,7 9.039 1,2

Participació (%) 1.210 40,6 974 34,0 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 75 6,2 78 8,0 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 15 12,4 14 14,4 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 15 12,4 16 16,4 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 7 5,8 8 8,2 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 5 4,1 2 2,1 414 1,6

ABS 8H ABS 8H Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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8I Chafarinas

6. Resultats per ABS

6.13. Indicadors de l’ABS 8I Chafarinas. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 4.185 4.202 406.137

Exclusions (%) 133 3,2 138 3,3 22.918 7,4

Població elegible (%) 4.052 96,8 4.064 96,7 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 31 0,8 74 1,8 9.039 1,2

Participació (%) 1.611 39,8 1.464 36,0 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 109 6,8 143 9,8 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 12 7,4 15 10,2 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 29 18,0 35 23,9 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 14 8,7 33 22,5 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 4 2,5 9 6,1 414 1,6

ABS 8I ABS 8I Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17

37,6
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8J Cotxeres

6. Resultats per ABS

6.14. Indicadors de l’ABS 8J Cotxeres. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 5.902 5.909 406.137

Exclusions (%) 290 4,9 135 2,3 22.918 7,4

Població elegible (%) 5.612 95,1 5.774 97,7 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 70 1,2 170 2,9 9.039 1,2

Participació (%) 2.600 46,3 2.342 40,6 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 119 4,6 164 7,0 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 13 5,0 20 8,5 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 23 8,8 32 13,7 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 16 6,2 27 11,5 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 4 1,5 9 3,8 414 1,6

ABS 8J ABS 8J Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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46,9

54,2 55,6
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9E Bon Pastor

6. Resultats per ABS

6.15. Indicadors de l’ABS 9E Bon Pastor. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 3.079 3.041 406.137

Exclusions (%) 142 4,6 124 4,1 22.918 7,4

Població elegible (%) 2.937 95,4 2.917 95,9 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 24 0,8 74 2,5 9.039 1,2

Participació (%) 1.245 42,4 1.264 43,3 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 80 6,4 103 8,1 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 13 10,4 18 14,2 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 21 16,9 23 18,2 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 9 7,2 13 10,3 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 0 0,0 8 6,3 414 1,6

ABS 9E ABS 9E Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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9F Via Barcino

6. Resultats per ABS

6.16. Indicadors de l’ABS 9F Via Barcino. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 2.192 2.224 406.137

Exclusions (%) 61 2,8 33 1,5 22.918 7,4

Població elegible (%) 2.131 97,2 2.191 98,5 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 11 0,5 22 1,0 9.039 1,2

Participació (%) 734 34,4 747 34,1 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 43 5,9 45 6,0 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 6 8,2 9 12,0 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 7 9,5 8 10,7 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 3 4,1 8 10,7 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 1 1,4 2 2,7 414 1,6

ABS 9F ABS 9F Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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9H Sant Andreu

6. Resultats de les ABS

6.17. Indicadors de l’ABS 9H Sant Andreu.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 7.959 8.455 406.137

Exclusions (%) 234 2,9 345 4,1 22.918 7,4

Població elegible (%) 7.725 97,1 8.110 95,9 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 139 1,8 238 2,9 9.039 1,2

Participació (%) 3.913 50,7 4.049 49,9 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 207 5,3 281 6,9 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 28 7,2 39 9,6 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 48 12,3 57 14,1 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 29 7,4 67 16,5 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 8 2,0 16 4,0 414 1,6

ABS 9H ABS 9H Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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9I Casernes

6. Resultats per ABS

6.18. Indicadors de l’ABS 9I Casernes. Períodes 2018-19 i 2016-17.

5

D

n Taxa n Taxa n Taxa

Població diana 5.947 6.141 406.137

Exclusions (%) 177 3,0 246 4,0 22.918 7,4

Població elegible (%) 5.770 97,0 5.895 96,0 383.219 92,6

Cribratge extern (%) 74 1,3 192 3,3 9.039 1,2

Participació (%) 2.887 50,0 2.753 46,7 169.292 47,0

Positivitat de la PDSOF (%) 129 4,5 175 6,4 9.799 5,2

Lesions Risc Baix (‰ ) 17 5,9 16 5,8 1.643 9,8

Lesions Risc intermedi (‰ ) 31 10,7 40 14,5 1.903 8,9

Lesions Risc Alt (‰ ) 23 8,0 34 12,4 1.578 5,9

Càncers invasius (‰ ) 5 1,7 8 2,9 414 1,6

ABS 9I ABS 9I Total Programa BCN

2018-19  (Ronda 2) 2016-17  (Ronda 1) 2016-17
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